1

证券代码：002227              证券简称：奥特迅              公告编号:2016-007

深圳奥特迅电力设备股份有限公司

第三届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

深圳奥特迅电力设备股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第十八次会议通

知书已于2016年4月9日以电子邮件、电话和书面文件方式通知全体董事、监事和高级管理人

员，会议于2016年4月20日下午15：00在深圳市南山区高新技术产业园北区松坪山路3号奥特

迅电力大厦公司十楼会议室以现场与通讯相结合的方式召开。本次会议应出席董事7名，实

际出席董事7名，会议由董事长廖晓霞女士主持，本次会议召开程序符合《公司法》、《公司

章程》以及《董事会议事规则》等有关规定。

与会董事经过讨论，审议通过了如下决议：

一、 会议以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《2015 年度总经理工作报告》；

二、 会议以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《2015 年度董事会工作报告》；

《2015 年度董事会工作报告》全文详见公司《2015 年年度报告》中“第四节 管理层讨

论与分析”章节。

    公司独立董事周俊祥先生、李贵才先生、黄瑞女士分别向董事会提交了《2015 年度独

立董事述职报告》，并将在公司 2015年度股东大会上进行述职。《2015 年度独立董事述职报

告》详见 2016 年 4 月 22日的巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

该项议案尚需提交公司 2015 年度股东大会审议。

三、 会议以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《2015 年年度报告及其摘要》；

公 司 《 2015 年 年 度 报 告 》 全 文 详 见 2016 年 4 月 22 日 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn），公司《2015 年度报告摘要》详见 2016 年 4 月 22 日《证券

时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

该项议案尚需提交公司 2015 年度股东大会审议。

2

四、 会议以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《2015 年度财务决算报告》；

根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2015 年度累计实现营业收入

343,762,698.99 元，较上年同期增长-24.94%；实现营业利润 3,598,329.89 元，较上年同

期增长-95.63%；归属于上市公司母公司的净利润 9,561,757.01 元，较上年同期增长

-88.29%；基本每股收益 0.0438元。截止 2015年 12月 31日，公司总资产为 1,009,476,458.21

元，归属于上市公司所有者权益为 776,578,913.93 元。

该项议案尚需提交公司 2015 年度股东大会审议。

五、 会议以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《2015 年度利润分配预案》；

经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2015 年归属于母公司所有者的净利润

9,561,757.01 元，其中母公司实现净利润 29,583,971.20 元。根据《公司法》和《公司章

程》的规定，公司按净利润 10%提取储备基金 2,958,397.12 元；按净利润 5%按提取企业发

展基金 1,479,198.56 元；按按净利润 1%提取职工奖励及福利基金 295,839.71 元后；加上

年初未分配利润 211,761,480.96 元，减去 2014 年度对股东分配 17,556,168.00 元，截至

2015 年末未分配的利润为 199,033,634.58 元。

2015 年度利润分配预案为：拟以未来实施利润分配方案时股权登记日的总股本为基数

向全体股东每 10 股派发 0.2 元现金（含税），不送红股，不以公积金转增股本，剩余利润

作为未分配利润留存。

董事会认为：公司 2015 年度利润分配方案符合中国证监会《上市公司监管指引第 3 号

——上市公司现金分红》、《公司章程》、及《公司未来三年（2015-2017 年）股东回报规划》

中关于利润分配的相关规定，充分考虑了公司 2015 年度盈利状况、未来发展资金需求以及

股东投资回报等综合因素，符合公司和全体股东的利益特别是中小投资者的长远利益。

独立董事对该议案发表了同意的独立意见，《独立董事关于第三届董事会第十八次会议

相关事项的独立意见》详见2016年4月22日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

本预案需经 2015 年度股东大会审议批准后实施。

六、 会议以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《2015 年度内部控制评价报告》；

《2015年度内部控制评价报告》和《内部控制规则落实自查表》详见2016年4月22日巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

公司独立董事对公司2015年度内部控制评价报告发表了核查意见，《独立董事关于第三

3

届董事会第十八次会议相关事项的独立意见》详见 2016年 4月 22日巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

七、 会议以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《董事会关于 2015 年度募集资

金存放与使用情况的专项报告》；

《董事会关于2015年度募集资金存放与使用情况的专项报告》全文详见 2016年4月22

日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

公司独立董事对此发表了同意的独立意见，大华会计师事务所（特殊普通合伙）对此出

具了《关于公司2015年募集资金年度存放与使用情况的鉴证报告》，以上内容详见2016年4

月22日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

该项议案尚需提交公司 2015 年度股东大会审议。

八、 会议以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《关于续聘大华会计师事务所（特

殊普通合伙）为公司 2016 年度审计机构的议案》；

大华会计师事务所（特殊普通合伙）于 2011-2015 年度为我公司提供年度审计服务。该

公司勤勉尽责，能客观、公正、公允地反映公司财务状况。

董事会同意继续聘请大华会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司提供 2016 年度的财

务审计服务，审计费用为 40 万元人民币。

独立董事对此发表了事前认可意见及同意的独立意见，《独立董事关于第三届董事会第

十八次会议相关事项的事前认可意见》和《独立董事关于第三届董事会第十八次会议相关事

项的独立意见》详见 2016 年 4 月 22日的巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

该项议案尚需提交公司 2015 年度股东大会审议。

九、 会议以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《关于公司董事、高级管理人员

2015 年度薪酬的议案》；

公司对在公司担任具体职务的董事，根据其在公司的任职岗位领取相应报酬，不再领取

董事职务报酬；公司对不在公司担任具体职务的董事不发放薪酬；独立董事津贴为每年 8

万元（含税），此标准经 2013 年年度股东大会审议通过；高管根据其各自职务领取相应报酬，

董高薪酬情况详见《2015 年年度报告》之“第八节 公司董事、监事、高级管理人员和员工

情况”。所有董事对各自薪酬回避表决。

http://www.cninfo.com.cn/

4

独立董事对此发表了同意的独立意见，《独立董事关于第三届董事会第十八次会议相关

事项的独立意见》详见 2016 年 4 月 22 日的巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

该议案尚需提交公司 2015 年度股东大会审议。

十、 会议以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《关于使用自有闲置资金购买银

行理财产品的议案》；

董事会同意公司在 10 亿元的额度内使用自有闲置资金购买银行理财产品，该额度在连

续十二个月内累计计算。为控制风险，以上额度内资金只能购买一年内保本型理财产品，不

得用于购买以股票、汇率、利率及其衍生品以及无担保债权为投资标的的银行理财产品。公

司内部审计部门对委托理财情况进行日常监督，同时授权公司管理层具体实施本方案相关事

宜，授权期限为自公司 2015 年度股东大会通过之日起至 2016年度股东大会召开日止。

独立董事对此发表了同意的独立意见，《独立董事关于第三届董事会第十八次会议相关

事项的独立意见》详见 2016 年 4 月 22 日的巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

《关于使用自有闲置资金购买银行理财产品的公告》详见 2016 年 4月 22日的巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）。该议案尚需提交公司 2015年度股东大会审议。

十一、 会议以 4 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《关于 2016 年日常关联交易预

计的议案》；

具体内容详见 2016年 4月 22日《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露的《关于 2016 年度日常关联交易预计的公告》。

公司董事长廖晓霞、副董事长廖晓东、董事黄昌礼为关联董事，对此议案回避表决。

公司独立董事对《关于 2016 年度日常关联交易预计的议案》发表了事前认可意见及独

立意见。《独立董事关于第三届董事会第十八次会议相关事项的事前认可意见》和《独立董

事关第三届董事会第十八次会议相关事项的独立意见》详见 2016 年 4月 22 日的巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

http://www.cninfo.com.cn/

5

十二、 会议以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《关于公司向银行申请综合授信

的议案》。

为保证公司经营目标的顺利完成，减少资金压力，拓宽融资渠道，根据公司的实际情况

和业务需要，公司 2016 年度拟向商业银行申请不超过人民币 6 亿元的综合授信额度，授信

期限为一年（自授信申请被批准之日或签订授信协议之日起），授信种类包括各类贷款、保

函、信用证及承兑汇票等，并提前股东大会授权董事会在授信总额度内选择银行和授信额度，

出具与申请和办理授信相关的各项文件，以及申请银行贷款时所需的各种手续。

上述综合授信额度以银行实际批复金额为准。董事会授权董事长代表公司签署与此相关

的合同及文件。

该项议案尚须提交公司 2015 年度股东大会审议。

十三、 会议以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《关于回购注销限制性股票和注

销股票期权的议案》。

根据《公司股票期权与限制性股票激励计划（草案）》的规定，公司 2015 年度业绩未达

到首次授予第三个行权/解锁期及预留股票期权第二个行权期的业绩条件，同意对首次授予

12 名激励对象已获授但未解锁的限制性股票 62.4 万股回购注销、45 名激励对象已获授但未

行权的股票期权 147.2 万份进行注销，并对 12 名激励对象已获授但未行权的预留股票期权

28.75 万份进行注销。

《关于回购注销限制性股票和注销股票期权的公告》详见 2016 年 4月 22日的巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）。

独立董事对该议案发表了同意的独立意见，《独立董事关于第三届董事会第十八次会议

相关事项的独立意见》、《广东华商律师事务所关于回购注销限制性股票和注销股票期权的法

律意见书》详见 2016 年 4 月 22 日的巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

十四、 会议以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《关于变更公司经营范围及修订

<公司章程>的议案》。

因经营发展需要，公司董事会同意在原有经营范围的基础上增加“自有物业租赁，停车

场经营”等内容， 并因公司办公地址搬迁、股权激励行权及回购注销等原因对《公司章程》

中办公地址、注册资本及经营范围等条款进行相应修订，其他条款内容不变（经营范围最

终以工商核准为准）。

6

公司章程修正案见附件一。修订后的《公司章程》详见 2016 年 4 月 22日的巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

该项议案尚须提交公司 2015 年度股东大会审议。

十五、 会议以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《关于更换公司内部审计部经理

的议案》。

公司原内部审计部经理王平女士因工作变动，不再担任内部审计部经理职务，另有任用；

公司对王平女士任职期间对公司做出的贡献表示感谢。

经公司审计委员会提名，董事会同意聘任罗列展先生（简历见附件二）为公司内部审计

部经理，负责公司内部审计工作，任期自董事会审议通过之日起至公司第三届董事会

任期届满之日止。

十六、 会议以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《关于召开 2015 年度股东大会

的议案》。

公司将于2016年5月18日（周三）下午14：50召开2015年度股东大会。

《关于召开 2015 年度股东大会的通知》详见 2016 年 4 月 22 日的《证券时报》和巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

特此公告。

深圳奥特迅电力设备股份有限公司董事会

               2015 年 4月 22 日

7

附件一

公司章程修正案

（2016 年 4 月）

因公司经营发展需要，对公司经营范围进行调整，并对《公司章程》第十三条进行相

应修改，同时因公司办公地址搬迁，公司股权激励计划首次授予第 1、2 期期权行权、预留

股权激励第 1 期行权及股权激励计划限制性股票第 3 期回购注销等原因，对公司章程第二

条、第五条、第六条及第十九条进行修改，

修订内容如下：

（1）原章程：“第二条  深圳奥特迅电力设备股份有限公司（以下简称“公司”）系依

照《公司法》和其他有关规定成立的外商投资股份有限公司。

公司经中华人民共和国商务部商资批[2006]2426 号文批准，由中外合资经营企业深圳

奥特迅电力设备有限公司变更设立；公司在深圳市工商行政管理局注册登记，取得营业执照，

营业执照号为：440301501118729 号。”

现修改为：“第二条  深圳奥特迅电力设备股份有限公司（以下简称“公司”）系依照

《公司法》和其他有关规定成立的外商投资股份有限公司。

公司经中华人民共和国商务部商资批[2006]2426 号文批准，由中外合资经营企业深圳

奥特迅电力设备有限公司变更设立；公司在深圳市工商行政管理局注册登记，公司统一社会

信用代码为 91440300618932504U。”

（2）原章程：“第五条   公司住所：深圳市南山区高新南一道 29 号厂房南座二层 D

区”

    现修改为：“第五条  公司住所：深圳市南山区高新技术产业园北区松坪山路 3 号

奥特迅电力大厦”

（3）原章程：“第六条 公司注册资本为人民币 218,713,900元。”

   现修改为：“第六条 公司注册资本为人民币 220,484,100 元。”

8

（4）原章程：“第十三条  经依法登记，公司的经营范围是：交直流电源成套设备，电

力监测设备，电动汽车充电设施，电能质量治理设备，储能及微网系统，电力自动化保护设

备，以及其它电力电子类装置的研发、制造和销售，并提供相关软件开发和技术服务。”

现修改为“第十三条 经依法登记，公司的经营范围是：交直流电源成套设备，电力监

测设备，电动汽车充电设施，电能质量治理设备，储能及微网系统，电力自动化保护设备，

以及其它电力电子类装置的研发、制造和销售，并提供相关软件开发和技术服务。自有物业

租赁，停车场经营。”

（5）原章程：“第十九条  公司股份总数为 218,713,900 股，全部为普通股”

   现修改为：“第十九条  公司股份总数为 220,484,100 股，全部为普通股”

9

附件二：

罗列展简历：

罗列展先生：1982 年 4月出生，中国国籍，毕业于天津大学财务管理专业，本科学历，

中级会计师。曾任职深圳奥特迅电力设备股份有限公司会计、财务经理。

罗列展先生未持有公司股份，与公司董事、监事、高级管理人员及持有本公司 5%以上

股份的股东、公司控股股东和实际控制人之间不存在关联关系，未受到过中国证监会及其他

有关部门的处罚和证券交易所惩戒。